2

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ
28.01.2016

                                        № 18/14
г. Благовещенск

Заслушав и обсудив информацию о предложениях рабочей группы по организации дорожного движения на пересечении улиц Калинина – Тенистая в городе Благовещенске, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства, Благовещенская городская Дума

решила:
1. Принять информацию о предложениях рабочей группы по организации дорожного движения на пересечении улиц Калинина – Тенистая в городе Благовещенске к сведению.

2. Администрации города Благовещенска:

            направить предложения рабочей группы в адрес застройщика, а также в ООО «Институт системотехники» (г. Омск) с целью получения заключения о возможности включения этих предложений в схему организации дорожного движения в городе Благовещенске. Проинформировать Благовещенскую городскую Думу о мнении застройщика и ООО «Институт системотехники» по предложениям рабочей группы;

         включить в направляемые в адрес застройщика, а также ООО «Институт системотехники» предложения по расширению проезжей части улицы Калинина в районе железнодорожного переезда посредством сноса типового помещения для дежурного по переезду;

в срок до 01.03.2016 провести переговоры с филиалом АО «ДГК» «Амурская генерация» и железнодорожной станцией Благовещенск Забайкальской дирекции управления движением филиала ОАО «РЖД» по рассмотрению возможности исключения движения железнодорожного транспорта по переезду в районе пересечения улиц Калинина - Тенистая в периоды максимальной интенсивности транспортного потока.
Информацию по принятым в рекомендациях решениям направить в адрес Благовещенской городской Думы в срок до 15.02.2016.

          3.Указанную информацию рассмотреть на заседании комитета Благовещенской городской Думы по вопросам собственности, экономики и жилищно-коммунального хозяйства 18.02.2016.

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (А.В. Сакания).

Председатель Благовещенской
          городской Думы                                                                                   С.В. Попов

Об информации о предложениях рабочей группы по организации дорожного движения на пересечении улиц Калинина – Тенистая в городе Благовещенске